

Munk Energy A/S
CVR-nr. 33860129
Gasværksvej 42
9000 Aalborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2016

Dirigent

Navn: Andreas Nyeboe Munk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Munk Energy A/S
Gasværksvej 42
9000 Aalborg

CVR-nr.: 33860129

Stiftet: 02.07.2011

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Ole Angersbach Schou, formand

Per Thostrup

Michael Mosegaard

Direktion

Andreas Nyeboe Munk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion, køb og salg af anlæg drevet af solens energi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et underskud på 1.074 t.kr. samt en negativ egenkapital på 1.974 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalberedskab og finansielle situation er svækket efter de seneste års realiserede resultater, hvorfor der har været forhandlinger med selskabets pengeinstitut vedrørende understøttelse af den fremtidige aktivitet. Forhandlingerne har betydet en udvidelse af kassekreditten, som sammen med en øget aktivitet skal understøtte selskabets fremtidige aktivitet. Selskabets finansielle situation er dog stadig svækket, hvorfor der forekommer væsentlig usikkerhed for den fortsatte drift.

Det er ledelsens forventning, at selskabets drift fremadrettet vil blive betydelig forbedret, primært via øget omsætning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		76.703	(303)
Personaleomkostninger	3	(1.008.243)	(646)
Af- og nedskrivninger		<u>(179.604)</u>	<u>(170)</u>
Driftsresultat		(1.111.144)	(1.119)
Andre finansielle indtægter	4	17.798	4
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(295.065)</u>	<u>(218)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.388.411)	(1.333)
Skat af ordinært resultat		<u>314.227</u>	<u>271</u>
Årets resultat		<u>(1.074.184)</u>	<u>(1.062)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.074.184)</u>	<u>(1.062)</u>
		<u>(1.074.184)</u>	<u>(1.062)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		66.546	92
Goodwill		420.000	560
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>486.546</u>	<u>652</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		107.465	23
Materielle anlægsaktiver	7	<u>107.465</u>	<u>23</u>
Deposita		15.300	15
Finansielle anlægsaktiver		<u>15.300</u>	<u>15</u>
Anlægsaktiver		<u>609.311</u>	<u>690</u>
Råvarer og hjælpematerialer		632.650	381
Varebeholdninger		<u>632.650</u>	<u>381</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		328.324	4.095
Igangværende arbejder for fremmed regning		18.263	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		245.119	153
Udskudt skat		815.503	501
Andre tilgodehavender		316.229	50
Periodeafgrænsningsposter		3.955	1
Tilgodehavender		<u>1.727.393</u>	<u>4.800</u>
Likvide beholdninger		<u>104.319</u>	<u>1.224</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.464.362</u>	<u>6.405</u>
Aktiver		<u><u>3.073.673</u></u>	<u><u>7.095</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	625.000	625
Overkurs ved emission		0	250
Overført overskud eller underskud		<u>(2.599.178)</u>	<u>(1.775)</u>
Egenkapital		<u>(1.974.178)</u>	<u>(900)</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>381.645</u>	<u>380</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>381.645</u>	<u>380</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	50.000	50
Bankgæld		2.936.728	3.779
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	337
Leverandører af varer og tjenesteydelser		654.046	2.149
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.344	144
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		18.982	185
Anden gæld		<u>993.106</u>	<u>971</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.666.206</u>	<u>7.615</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.047.851</u>	<u>7.995</u>
Passiver		<u>3.073.673</u>	<u>7.095</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	625.000	250.000	(1.774.994)	(899.994)
Overført fra overkurs	0	0	250.000	250.000
Overført til reserver	0	(250.000)	0	(250.000)
Årets resultat	0	0	(1.074.184)	(1.074.184)
Egenkapital ultimo	625.000	0	(2.599.178)	(1.974.178)

Noter

1. Going concern

Selskabets kapitalberedskab og finansielle situation er svækket efter de seneste års realiserede resultater, hvorfor der har været forhandlinger med selskabets pengeinstitut vedrørende understøttelse af den fremtidige aktivitet. Forhandlingerne har betydet en udvidelse af kassekreditte, som sammen med en øget aktivitet skal understøtte selskabets fremtidige aktivitet. Selskabets finansielle situation er dog stadig svækket, hvorfor der forekommer væsentlig usikkerhed for den fortsatte drift.

Det er ledelsens forventning, at selskabets drift fremadrettet vil blive betydelig forbedret, primært via øget omsætning.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Immaterielle anlægsaktiver

Selskabets aktiverede immaterielle anlægsaktiver udgør 487 t.kr. pr. 31.12.2015. De aktiverede omkostninger vedrører den købte aktivitet fra søsterselskabet. Det er ledelsens vurdering, at de indregnede immaterielle anlægsaktiver er værdiansat retvisende, og den fremtidige drift vil blive betydelig forbedret, som derved understøtter værdiansættelsen.

Indregnet skatteaktiv

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 816 t.kr. Idet indregningen af skatteaktivet er baseret på den fremtidige indtjening i selskabet, er der en vis usikkerhed forbundet med denne værdi. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet indenfor tre til fem år vil kunne udnytte det indregnede aktiv.

3. Personaleomkostninger

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Gager og løn	821.431	492
Andre omkostninger til social sikring	15.084	12
Andre personaleomkostninger	<u>171.728</u>	<u>142</u>
	<u>1.008.243</u>	<u>646</u>

4. Andre finansielle indtægter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.672	4
Renteindtægter i øvrigt	<u>6.126</u>	<u>0</u>
	<u>17.798</u>	<u>4</u>

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	4
Renteomkostninger i øvrigt	<u>295.065</u>	<u>214</u>
	<u>295.065</u>	<u>218</u>
	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>110.910</u>	<u>700.000</u>
Kostpris ultimo	<u>110.910</u>	<u>700.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	(22.182)	(140.000)
Årets afskrivninger	<u>(22.182)</u>	<u>(140.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(44.364)</u>	<u>(280.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>66.546</u>	<u>420.000</u>
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		30.564
Tilgange		<u>101.964</u>
Kostpris ultimo		<u>132.528</u>
Af- og nedskrivninger primo		(7.641)
Årets afskrivninger		<u>(17.422)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(25.063)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>107.465</u>

Noter

	2015	2014	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.
8. Virksomhedskapital				
Bevægelser i virksomhedskapitalen				
Virksomhedskapital primo	625.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	125.000	0	0
Virksomhedskapital ultimo	625.000	625.000	500.000	500.000

	Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	50	50.000	381.645	331.645
	50	50.000	381.645	331.645

	2015	2014
	kr.	t.kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	25.606	21

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Munk International ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld 2.937 t.kr. er der afgivet virksomhedspant 3.500 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

I forbindelse med udførelsen af selskabets projekter, er der stillet arbejdsgarantier til en samlet værdi på 400 t.kr.